
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση θέσεων εργασίας κρατουμένων στο Κα-
τάστημα Κράτησης Νιγρίτας.

2  Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Σάμης για το έτος 2021.

3  Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής Κοιμήσεως 
της Θεοτόκου Ανατολικού της Ιεράς Μητροπόλε-
ως Κεφαλληνίας, συμφώνως προς το άρθρον 25 
του ν. 4301/2014 

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκο-
μείου Άμφισσας για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10753οικ. (1)

   Αύξηση θέσεων εργασίας κρατουμένων στο Κα-
τάστημα Κράτησης Νιγρίτας. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 40, 41 και 43 και 46 του ν. 2776/1999 

«Σωφρονιστικός Κώδικας», (Α' 291) 
β) του π.δ. 107/2001 «Ευεργετικός υπολογισμός ημε-

ρών ποινής καταδίκων και υποδίκων για εργασία ή απα-
σχόληση σε προγράμματα ή σπουδές» (Α' 97)

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α' 119)

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 121)

ε) της Υ2/2019 απόφασης του Πρωθυπουργού «Σύστα-
ση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» 
(Β' 2901)

στ) της υπ’ αρ. 80/30.08.2019 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πο-

λίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ-

στασίας του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» ( Β' 3058),

2. Την υπ’ αρ. 82451/09.10.2013 απόφαση του Προ-

ϊσταμένου Διεύθυνσης της Σωφρονιστικής Αγωγής 

Ενηλίκων του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Β' 2632 )

3. Την υπ’ αρ. 293/14.01.2021 απόφαση του Πενταμε-

λούς Συμβουλίου Εργασίας Κρατουμένων του Καταστή-

ματος Κράτησης Νιγρίτας για αύξηση των θέσεων εργα-

σίας ευεργετικού υπολογισμού για τους κρατούμενους 

του Καταστήματος

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε  βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Αυξάνουμε τις θέσεις εργασίας κρατουμένων του Κα-

ταστήματος Κράτησης Νιγρίτας και συγκεκριμένα τις 

θέσεις καθαριστών κατά εκατόν δέκα (110 ), τις θέσεις 

κουρέων κατά πέντε (5), τις θέσεις ελαιοχρωματιστών 

κατά πέντε (5) τις θέσεις βοηθών ηλεκτρολόγων κατά 

τρεις (3).

Κατόπιν των ανωτέρω ο συνολικός αριθμός των θέ-

σεων εργασίας στο εν λόγω Κατάστημα ανέρχεται σε 

τριακόσιες ογδόντα (380) και οι οποίες κατανέμονται, 

ως ακολούθως:

A/A ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΘΕΣΕΙΣ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 34

2 ΘΕΣΕΙΣ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2

3 ΘΕΣΕΙΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4

4 ΘΕΣΕΙΣ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 2

5 ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 7

6 ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΝΟΜΕΩΝ 20

7 ΘΕΣΕΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5

8 ΘΕΣΕΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΗΤΩΝ 2

9 ΘΕΣΕΙΣ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 10

10 ΘΕΣΕΙΣ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 8

11 ΘΕΣΕΙΣ ΚΟΥΡΕΩΝ 10

12 ΘΕΣΕΙΣ ΠΛΥΝΤΩΝ 6

13 ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 13

14 ΘΕΣΕΙΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 13

15 ΘΕΣΕΙΣ ΒΟΗΘΩΝ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΥ 4

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3177

40825

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.20 11:22:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40826 Τεύχος B’ 3177/19.07.2021

16 ΘΕΣΕΙΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

17 ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 239

ΣΥΝΟΛΟ: 380

Οι κρατούμενοι που θα τοποθετηθούν για εργασία στις 

ανωτέρω θέσεις, δικαιούνται ευεργετικό υπολογισμό 

ημερών εργασίας χωρίς αμοιβή κάθε είδους, σύμφωνα 

με τους όρους και προϋποθέσεις των διατάξεων του π.δ. 

107/2001 «Ευεργετικός υπολογισμός ημερών ποινής 

καταδίκων και υποδίκων για εργασία ή απασχόληση σε 

προγράμματα ή σπουδές» ( Α' 97), όπως ισχύει σήμερα.

Από τη δημοσίευση της παρούσας, καταργείται κάθε 

προηγούμενη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2021 

Ο Υφυπουργός 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. 108412 (2)

 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Σάμης για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α΄ 87).

β) Την υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 

8Α του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

γ) Των περ. 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

δ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α΄ 98),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 

με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015. Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

Επικράτειας».

στ) Το άρθρο 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 

της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).
ζ) Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

η) της υπ’ αρ. 15870/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το υπ’ αρ. 4999/24.06.2021 έγγραφο του Δήμου Σά-
μης, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αι-
ρετών και Γενικού Γραμματέα του Δήμου Σάμης.

3. Την υπ’ αρ. 4989/24.06.2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης, σύμ-
φωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2021 για την κάλυψη της δα-
πάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση μας, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και του Γενι-
κού Γραμματέα του Δήμου Σάμης για το έτος 2021 και 
συγκεκριμένα:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ (3) 10

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

10

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σάμης οικονομικού 
έτους 2021 ύψους 10.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 00.6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Ιουλίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ
Ι

    Αριθμ. 2058/1295 (3)

 Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής Κοιμήσε-
ως της Θεοτόκου Ανατολικού της Ιεράς Μητρο-
πόλεως Κεφαλληνίας, συμφώνως προς το άρ-
θρον 25 του ν. 4301/2014  

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντες υπόψη: 
1. την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4301/2014, 
2. την υπ’ αρ. 490/17.5.2021 εισήγησιν του Σεβασμιω-

τάτου Μητροπολίτου Κεφαλληνίας Δημητρίου, 
3. την από 24.6.2021 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 

Συνόδου, 
διαπιστούμεν την σύστασιν προ του έτους 1977 της 

Ιεράς Μονής Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
Ανατολικού της Ιεράς Μητροπόλεως Κεφαλληνίας, με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40827Τεύχος B’ 3177/19.07.2021

έδραν την τοπικήν κοινότητα Φερεντινάτων, του δήμου 

Σάμης, της περιφερειακής ενότητος Κεφαλληνίας, της 

περιφερείας Ιονίων Νήσων, ως εμφαίνεται από χρονολο-

γίαν εις το δίλοβον παράθυρον του Ιερού Βήματος  του 

Καθολικού της Μονής με ημερομηνίαν «1194 Ιουλίου 

13», από ονόματα μοναχών τα οποία  σώζονται μετά το 

1800 μ.Χ. και από αρχειακόν υλικόν από του έτους 1800 

μ.Χ. και εντεύθεν, δημοσιευθέν εις το βιβλίον «Ιερά Μονή 

Παναγίας Ανατολικού, μια περιήγηση στο Μοναστήρι  

του Αντελικού, Πύλαρος 2007» της Σωτηρούλας Γονατά - 

Μουστάκη, σελ. 5 - 8. 

Η παρούσα διαπιστωτική πράξις να δημοσιευθή εις 

την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αθήναι 24 Ιουνίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

Ι

    Αριθμ. 721/Δ.Σ. (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομεί-

ου Άμφισσας για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρο 7  του ν. 3329/2005.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

3. Το υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014.

5. Το υπ’ αρ. 37/20-05-2021 (θέμα 20ο) απόσπασμα πρακτικού τακτικής συνεδρίασης ΔΣ του ΓΝ Άμφισσας. 

6. Το Υ.Ο.Δ.Δ. 16/14-01-2020

7. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. 

Άμφισσας για την απρόσκοπτη λειτουργία των τμημάτων και για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπη-

ρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του ΓΝ Άμφισσας, για 

το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021, για εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρε-

σιακών αναγκών ως εξής:

1. Τμήμα: Χειρουργείο

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΑΡΓΙΕΣ - ΝΥΧΤΕΣ

1. 2 άτομα ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 120 96

2. 1 άτομο ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 120 96

3. 14 άτομα ΔΕ ΑΔ. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 120 96

2. Τμήμα: Μονάδα Τεχνητού Νεφρού

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΑΡΓΙΕΣ - ΝΥΧΤΕΣ

1. 5 άτομα ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 48 48

2. 5 άτομα ΔΕ ΑΔ. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 48 48

3. Τμήμα: Αιμοδοσία

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΑΡΓΙΕΣ - ΝΥΧΤΕΣ

1. 2 άτομα ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 120 96

2. 3 άτομα ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 120 96

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΑΡΓΙΕΣ - ΝΥΧΤΕΣ

2 άτομα ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 72 72



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40828 Τεύχος B’ 3177/19.07.2021

Από τους ανωτέρω αναφερόμενους υπαλλήλους θα απασχοληθούν υπερωριακά μόνο όσοι χρειασθούν για την 
αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών και η απασχόληση αυτών δεν θα υπερβαίνει τις καταγεγραμμένες 
ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ύψους 33.883,32 € καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.01.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 7 Ιουλίου 2021

O Διοικητής 

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031771907210004*


